
Pre/cl/ura Wrunicipal de R'anneletro  
ESTADO DO PARANÁ 	 CNP] 76.205.665/0001-01 

Av. Macali, 255 - Cx. Postal 24 - Fone I Fax (46) 3525-8100 - CEP 85615-000 - MARMELEIRO - PR 
PORTARIA N° 6.694, DE 31 DE JANEIRO DE 2022. 

Designa Diretores e Coordenadores 
Pedagógicos nas Escolas Municipais, 
Centros Municipais de Educação Infantil e 
dá outras providencias. 

0 Prefeito do Município de Marmeleiro, Estado do Paraná., no uso 
de suas atribuições legais e considerando o oficio n° 21/2022 do Departamento 
Municipal de Educação e Cultura, 

RESOLVE: 

Art.  1° DESIGNAR a partir de 01//02/2022 até 31/01/2024, as 
servidoras abaixo relacionadas, para desempenharem as funções de Diretoras e 
Coordenadoras Pedagógicas nas Escolas Municipais e Centros Municipais de Educação 
Infantil: 

ESCOLA MUNICIPAL DOM PEDRO I: 
Nome Função RG n° 

Paula Scheuermann  Krause  Diretora 9.720.357-1 - SSP/PR 
Alessandra da Silva Coordenadora Pedagógica 12.585.077-4 - SSP/PR 
Mirian dos Santos Coordenadora Pedagógica 8.794.020-9 - SSP/PR 

ESCOLA MUNICIPAL PADRE AFONSO: 
Nome Função RG n° 

Bernadete Krenchinski Coan Diretora 5.306.527-9 - SSP/PR 
Debora Israel Galli Coordenadora Pedagógica 7.320.485-2 - SSP/PR  
Silvana  Nunes de Souza Coordenadora Pedagógica 6.094.433-4 - SSP/PR 

ESCOLA MUNICIPAL PERSEVERAN A: 
Nome Função RG n° 

Ana Lúcia Bottega Diretor 5.962.697-3 - SSP/PR 
Marcia Padilha Ribeiro Coordenadora Pedagógica 8.100.313-0 - SSP/PR 
Sandra Aparecida Martins Coordenadora Pedagógica 5.920.705-9 - SSP/PR 

ESCOLA  MUNICIPAL SAO JUDAS TADEU: 
Nome Função RG n° 

Marlise  Noll  Poltroniere Diretora 8.915.349-2 - SSP/PR 
Liane Pelegrini Acco Coordenadora Pedagógica 5.701.901-8 - SSP/PR 
Lucimar Parcianello Coordenadora Pedagógica 6.999.326-5 - SSP/PR 

ww-w.marmeleiro.pr.gov.br 	  



JAIR PILATI 
refeito de Marmeleiro 

Pre edura Zintetpal de VTarmeletro  
ESTADO DO PARANÁ 	 CNP] 76.205.665/0001-01 

Av. Macali, 255 - Cx. Postal 24 - Fone I Fax (46) 3525-8100 - CEP 85615-000 - MARMELEIRO - PR 
ESCOLA RURAL MUNICIPAL SOUZA NAVES: 

Nome Função RG n° 
Rosivel de Cássia Cazuni Jabornik Diretora 12.530.460-5 - SSP/PR 

CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL REGINA  VERONICA  
MULLER: 

Nome Função RG n° 
Aldrine Maria Nespolo Navarini Diretora 14.357.935-2 - SSP/PR 
Luana Backof Scheuermann Coordenadora Pedagógica 10.247.875-4 - SSP/PR 

CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL HILDA BERLATTO 
VI  VAN  

Nome Função RG n° 

Alexandra  Martini  de Lara Diretora 9.277.140-7 - SSP/PR 
Lucélia Nádia Guollo Coordenadora Pedagógica 10.318.344-8 - SSP/PR  

Art.  2° - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicaçaio. 

Marmeleiro, 31 de janeiro de 2022 

Publicado no DOE, edição n° 1.163, de 01/02//2022. 

www.marmeleiro.pr.gov.br  


	Page 1
	Page 2

